0.                    АДМИНИСТРАЦИЯ
0.  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0.          КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

0.     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            05.05.2022 № 62-п

                                      с.Крючковка
 Об  утверждении  отчета  о реализации
 муниципальной целевой  программы
«Обеспечение первичных  мер  пожарной
безопасности   на  территории
муниципального    образования
Крючковский сельсовет на 2020-2022   годы»
за 2021 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Крючковский сельсовет:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой  программы «Обеспечение первичных  мер  пожарной безопасности   на  территории  муниципального    образования     Крючковский сельсовет на 2020-2022   годы» за 2021 год согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Крючковский сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                               А.В. Ровко

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования  Крючковский сельсовет
от 05.05.2022 № 62

Отчет
о реализации муниципальной целевой  программы
«Обеспечение первичных  мер  пожарной безопасности   на  территории  муниципального    образования     Крючковский сельсовет на 2020-2022  годы»
за 2021 год

Муниципальная целевая  программа «Обеспечение первичных  мер  пожарной безопасности   на  территории  муниципального    образования     Крючковский сельсовет на 2020-2022   годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации МО Крючковский сельсовет от 30.05.2019 № 70-п.
Ответственным исполнителем Программы является администрация  муниципального образования Крючковский сельсовет.
Целью Программы является: создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности муниципального образования Крючковский сельсовет.
Задачами Программы являются:
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крючковский сельсовет;
- оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения от пожаров и их последствий путем качественного обеспечения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
- повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением муниципального образования Крючковский сельсовет.

Оценка эффективности реализации муниципальной целевой программы
«Обеспечение первичных  мер  пожарной безопасности   на  территории  муниципального    образования    Крючковский сельсовет на 2020-2022 годы» за 2021 год

Оценка эффективности реализации Программы производится на основе использования целевого индикатора, который обеспечит мониторинг динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения достигнутых целевых индикаторов за 2021 год с плановыми показателями на данный период, с целью уточнения или корректировки поставленных задач и проводимых мероприятий.

	Основные целевые индикаторы муниципальной программы

	N п/п
	Мероприятия
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	Исходные показатели базового 2019 г.
	Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	Организационно-правовое регулирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крючковский сельсовет
	Количество населения, охваченного профилактической работой по вопросам пожарной безопасности
	Охват населения в процентах (нарастающим итогом)
	80
	 85
	 90
	95

	2
	Совершенствование противопожарной пропаганды и обучения населения
	Количество изготовленных экземпляров наглядной агитации на противопожарную тематику
	штук
	1000
	1100
	1200
	1300

	3
	Совершенствование системы наружного противопожарного водоснабжения
	Количество исправных пожарных гидрантов на территории муниципального образования Крючковский сельсовет
	единиц
	11
	11
	11
	11

	4
	Инженерно-технические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	Недопущение гибели и травмирования людей при пожарах на объектах муниципальной собственности
	кол-во человек (погибших, пострадавших)
	0
	0
	0
	0

	Ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре на объектах муниципальной собственности
	единиц
	0
	0
	0
	1

По итогам 2021 года:
1)  Количество населения, фактически охваченного профилактической работой по вопросам пожарной безопасности составляет – 90 %.
2) Количество фактически изготовленных экземпляров наглядной агитации на противопожарную тематику составляет – 1200 штук.
3) Количество исправных пожарных гидрантов на территории муниципального образования Крючковский сельсовет составляет – 11 единиц.
4) Количество человек (погибших, пострадавших) при пожарах на объектах муниципальной собственности составляет – 0 человек.
5) Произведен ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре на объектах муниципальной собственности – 0 единиц.

[bookmark: sub_2140]Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год: Программа реализуется эффективно.